Cristovão Vilas Bo

Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2 122/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretario Municipal de Obras, para reforma

geral na quadra poliesportiva localizada na praça do bairro Centenário, próximo ao

Conselho Comunitária, bem como a capina do campo de futebol ao lado da referida

quadra.

JUSTIFICATIVA

As medidas indicadas são necessárias, pois, a quadra poliesportiva e o campo

de futebol encontram-se aparentemente inacabados e em situação de abandono, com sérios

problemas estruturais.

Conforme as fotografias anexas, é possível verificar a necessidade realizar

uma reforma geral, incluindo os serviços de pintura, limpeza, capina, iluminação, reparo nos

alambrados, reforma e colocação de vidros nos vestiários, assim como a manutenção do

campo de futebol com replantio da grama.

Ante o exposto, com o objetivo de oferecer melhores condições de uso e de

segurança aos munícipes que utilizam esses equipamentos públicos para a prática de

atividades físicas e recreativas, apresenta esta Indicação e solicita especial atenção por parte

da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 29 de março de 2023.

Mo.C. Innide
Dralffl

11190 4  '""" 	ipaiNl a /
-ro.M°

ado ."
pNAN

TE

vere

Praça Governador Benedita Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax (35) 3219 4757
hup dwww camaravarginha mg gov br ema:1 imorensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravarginha mg gov hr